
 

 

R3.5.17 

岡山県立津山商業高等学校 

 

 

【本校に来校される皆様へ（お願い）】 

 

いつも本校の教育活動のご理解ご協力いただきありがとうございます。 

さて，岡山県に緊急事態宣言（令和３年５月 16 日から 5 月 31 日まで）が発令されまし

たが，本校では引き続き 3 密の状況を避ける対応や定期的な消毒作業（職員やスタッフに

よる毎日の消毒作業）の実施をするなど，継続的に万全の感染症対策を講じたうえで教育活

動を続けて参ります。 

つきましては，来校いただく際は，引き続き感染拡大予防の趣旨をご理解いただき，つぎ

の内容をご確認のうえ来校いただきますようお願い申し上げます。なお，緊急事態宣言が解

除になるまでは，玄関での来客対応とさせていただきます。 

 

・来校前の体調確認のお願い 

来校前に，検温を含む体調の確認をお願いいたします。発熱や咳などの症状がある場合は，

来校を控えていただきますようお願い申し上げます。 

 

・来校時の検温について 

来校時に検温をさせていただく場合があります。その際，発熱等の症状が見られた場合は

校内への立ち入りをお断りさせていただく場合がありますのでご了承ください。 

 

・マスク着用のお願い 

来校の際はマスクの着用をお願いいたします。また咳エチケットにご留意ください。 

 

・手指の消毒のお願い 

校内へ立ち入られる際には，手指消毒をお願いいたします。また，校内は定期的に消毒等

の作業を行っておりますが，玄関，各フロアー等にも消毒液を設置しておりますのでご利用

ください。 


